Bedienungsanleitung

Kernbohrer
61500

the

tool

experts

Abbildung ahnlich, kann je nach Modell abweichen

Bitte lesen und beachten Sie vor der Inbetriebnahme die Bedienungsanleitung und Sicherheitshinweise!

Technische Anderungen vorbehalten!
Durch stetige Weiterentwicklungen kénnen Abbildungen, Funktionsschritte und technische Daten ge-
ringfugig abweichen.



the

tool

experts

Die in diesem Dokument enthaltenen Informationen kénnen sich jederzeit ohne vorherige Ankiindigung
andern. Kein Teil dieses Dokuments darf ohne die vorherige schriftliche Einwilligung kopiert oder in
sonstiger Form vervielfaltigt werden. Alle Rechte bleiben vorbehalten.

Die WilTec Wildanger Technik GmbH tbernimmt keine Haftung fiir eventuelle Fehler in diesem Benut-
zerhandbuch oder den Anschlussdiagrammen.

Obwohl die WilTec Wildanger Technik GmbH die gréRtmdglichen Anstrengungen unternommen hat,
um sicherzustellen, dass dieses Benutzerhandbuch vollstandig, fehlerfrei und aktuell ist, kénnen Fehler
nicht ausgeschlossen werden.

Sollten Sie einen Fehler gefunden haben oder uns einen Vorschlag zur Verbesserung mitteilen wollen,
dann freuen wir uns darauf von lhnen zu héren.

Schreiben Sie uns eine E-Mail an:

service@wiltec.info

oder verwenden Sie unser Kontaktformular:

https://www.wiltec.de/contacts/

Die aktuelle Version dieser Anleitung in mehreren Sprachen finden Sie in unserem Onlineshop unter:

https://www.wiltec.de/docsearch

Unsere Postadresse lautet:

WilTec Wildanger Technik GmbH
Koénigsbenden 12
52249 Eschweiler

Fur die Ricksendung Ihrer Ware zum Umtausch, zur Reparatur oder fir andere Zwecke verwenden Sie
bitte die folgende Adresse. Achtung! Um einen reibungslosen Ablauf Ihrer Reklamation oder lhrer Rick-
gabe zu gewahrleisten, kontaktieren Sie vor der Riicksendung unbedingt unser Serviceteam.

Retourenabteilung
WilTec Wildanger Technik GmbH
Kdénigsbenden 28
52249 Eschweiler

E-Mail: service@wiltec.info
Tel: +49 2403 55592-0
Fax: +49 2403 55592-15

https://www.XPOtool.com Artikel 61495, 61496 Seite 2
The Tool Experts
09 2022-1


mailto:service@wiltec.info
https://www.wiltec.de/contacts/
https://www.wiltec.de/docsearch

tool E:]:I

Einleitung

Vielen Dank, dass Sie sich zum Kauf dieses Qualitatsproduktes entschieden haben. Um das Verlet-
zungsrisiko zu minimieren, bitten wir Sie, stets einige grundlegende Sicherheitsvorkehrungen zu treffen,
wenn Sie dieses Produkt verwenden. Bitte lesen Sie diese Bedienungsanleitung sorgfaltig durch und
vergewissern Sie sich, dass Sie sie verstanden haben.

Bewahren Sie diese Bedienungsanleitung gut auf.

A Warnung: Um Stromschlag oder Feuer zu vermeiden, halten Sie sich streng an die in dieser
Betriebsanleitung beschriebenen Verfahren. Die Maschine ist nur fir angemessen ausgebildete Perso-
nen bestimmt. Lassen Sie sie nicht von anderen Personen bedienen. Bei einem Verstol} gegen die
Betriebsanleitung, der zu Personen- oder Sachschaden durch die Maschine fihren kdnnte, lehnt unser
Unternehmen jede Verantwortung ab. Die Maschine darf nur von entsprechend befahigten Personen
gewartet werden.

Bauteile
Nr. | Bezeichnung
Schaltkasten Py
1 a) Standard
b) mit Drehzahl- 1 -
regler o)
2 |Oberes Ende 2 °©
3 | Vierkantstab 16 S o 3 .
4 |Hebevorrichtung * ?
5 |Einstellschraube o- 4
15 =n
6 | Hebestange 14 0
7 |Gestell 13 ° S
6
8 |Fulschraube eml‘] 2 4__
9 |FuB o(Fm—11 .
Wassersammler- th% O
10 |abdeckung (opti-
onal) o(m 10
11 | Spindel '
Wasserringein-
12 X
heit
13 | Getriebe J
14 |Schaltknauf 8
1 Mittlere Abde-
> Ckung .LI\_J\_ILDJ 9
16 | Statorgehause

https://www.XPOtool.com Artikel 61495, 61496 Seite 3
The Tool Experts
09 2022-1



tool E:]:I

Sicherheitsvorschriften

Allgemeine Sicherheitsvorschriften

Lesen Sie vor der Inbetriebnahme alle Vorsichtsmalinahmen aufmerksam durch und bewahren
Sie sie zum spateren Nachschlagen auf.

Befolgen Sie die Betriebsanleitung genau. Fehler bei der Einhaltung dieser Sicherheitshinweise
und Anweisungen kénnen zu Stromschlag, Feuer und/oder schweren Verletzungen fihren.
Halten Sie lhren Arbeitsbereich sauber und gut beleuchtet. Unaufgerdumte oder schlecht aus-
geleuchtete Arbeitsraume kdnnen zu Unfallen und schweren Verletzungen flihren.

Arbeiten Sie mit dem Elektrowerkzeug nicht in explosionsgefahrdeten Umgebungen, z. B. in der
Nahe brennbarer Flissigkeiten, Gase oder Staube.

Halten Sie Kinder und andere Personen von dem Elektrowerkzeug fern, wahrend Sie es benut-
zen. Wenn Sie abgelenkt werden, kénnen Sie die Beherrschung uber das Gerat verlieren.
Richten Sie stets Ihre volle Aufmerksamkeit auf lhre Tatigkeit und seien Sie bei der Verwendung
des Elektrowerkzeugs stets aufmerksam. Verwenden Sie kein Elektrowerkzeug, wenn Sie
mide sind oder unter dem Einfluss von Alkohol, Rausch- oder Arzneimitteln stehen. Ein Augen-
blick der Unachtsamkeit beim Umgang mit dem Gerét kann zu schweren Verletzungen flihren.
Tragen Sie eine personliche Schutzausristung und verwenden Sie immer eine Schutzbrille.
Eine personliche Schutzausristung wie eine Staubmaske, rutschfeste Schuhe, ein Schutzhelm
oder ein Gehorschutz verringert die Verletzungsgefahr.

Vermeiden Sie eine unbeabsichtigte Inbetriebnahme. Vergewissern Sie sich, dass das Elektro-
werkzeug ausgeschaltet ist, bevor Sie es an den Strom anschliefien, hochheben oder tragen.
Den Schalter beim Tragen des Werkzeugs mit dem Finger zu berlihren oder das Gerat einge-
schaltet an die Stromversorgung anzuschlieRen, kann zu Unfallen fiihren.

Entfernen Sie Einstellwerkzeuge oder Schraubenschliissel, bevor Sie das Elektrowerkzeug ein-
schalten. Ein Werkzeug, das an einem sich drehenden Teil hangt, kann schwere Verletzungen
verursachen.

Lehnen Sie sich nicht zu weit vor. Achten Sie auf einen sicheren Stand und behalten Sie jeder-
zeit das Gleichgewicht. Arbeiten Sie nicht von einer Leiter aus. Wenn Sie das befolgen, kdnnen
Sie das Werkzeug in unerwarteten Situationen besser beherrschen.

Tragen Sie geeignete Kleidung. Tragen Sie keine weite Kleidung oder Schmuck. Halten Sie
Haare, Kleidung und Handschuhe von beweglichen Teilen fern, da sie von diesen erfasst wer-
den kdénnen.

Uberlasten Sie das Gerat nicht. Verwenden Sie ausschlieRlich Werkzeug, dass fir die jeweilige
Aufgabe gemacht ist. Mit dem passenden Werkzeug und im angegebenen Leistungsbereich
arbeiten Sie besser und sicherer.

Verwenden Sie kein Elektrowerkzeug, dessen Schalter beschadigt ist. Ein Elektrowerkzeug,
das nicht ein- oder ausgeschaltet werden kann, ist gefahrlich und muss instandgesetzt werden,
bevor Sie es wiederverwenden durfen.

Ziehen Sie den Stecker aus der Steckdose, bevor Sie Einstellungen am Gerat vornehmen, Zu-
behor austauschen oder das Geréat beiseitelegen. Diese SicherheitsmalRnahme verhindert ein
unbeabsichtigtes Starten des Elektrowerkzeugs.

Bewahren Sie unbenutzte Elektrowerkzeuge aullerhalb der Reichweite von Kindern auf. Lassen
Sie niemanden das Gerat benutzen, die nicht mit ihm vertraut ist oder diese Anleitung nicht
gelesen hat. Elektrowerkzeuge sind gefahrlich, wenn sie von unerfahrenen Personen benutzt
werden.

Spannung: Beachten Sie, dass die Netzspannung nicht mehr als + 5 % von der Nennspannung
abweichen darf. Héhere Spannungen kénnen zu irreparablen Schaden fiihren.

Besondere Sicherheitsvorschriften

Tragen Sie bei der Bedienung der Maschine einen Gehorschutz!
Verwenden Sie die mit dem Gerat mitgelieferten Hilfsgriffe!
Halten Sie den Griff fest, wahrend Sie die Maschine bedienen!

https://www.XPOtool.com Artikel 61495, 61496 Seite 4
The Tool Experts

09 20221



tool E:]:I

Drehzahlbereichswechsel

¢ Um die Effizienz zu verbessern, sind einige Maschinen mit einem Wechsel zwischen zwei Dreh-
zahlbereichen ausgestattet: hohe Geschwindigkeit und niedrige Geschwindigkeit. Hohe Ge-
schwindigkeiten dienen zum Bohren mit einem kleinen Bohrer in weiches Material, niedrige Ge-
schwindigkeiten zum Bohren mit einem grof3en Bohrer in hartes Material.

e Wechseln Sie den Drehzahlbereich erst, wenn die Maschine anhalt oder fast angehalten hat.

o Wechsel von Hand: Wenn sich die Spindel nicht dreht oder nach dem Starten Gerausche auf-
treten, wird der Drehzahlbereich méglicherweise nicht umgeschaltet. Schalten Sie die Maschine
sofort aus und stellen Sie die Einstellung des Drehzahlbereichs richtig ein. Drehen Sie die Spin-
del gleichzeitig hin und her (leicht zu verschieben), bis der Einsteller richtig steht.

e Schalten Sie den Drehzahlbereich nicht um, wenn die Maschine mit voller Geschwindigkeit be-
trieben wird, Gberlastet oder blockiert ist.

Technische Daten

Spannung (V) 230

Frequenz (Hz) 50

Leistungsaufnahme (W) 2080

Leerlaufdrehzahl (Ymin) 1700
Bohrdurchmesser (mm) 12—110
GewindegroRe (mm) 20,92 (¥2") Auldengewinde / 31,75 (1%4") AuRengewinde

Schlauchdurchmesser (mm) |8 /6

Schlauchlédnge (m) 2

Sicherer Betrieb

o Bitte lesen Sie die Bedienungsanleitung vor der Inbetriebnahme sorgfaltig durch. Diese Ma-
schine darf nur von geschulten Personen bedient werden.

o Bitte Uberprifen Sie die Spannung vor dem Start. Die Betriebsspannung sollte nicht mehr als
1 5 % von der Nennspannung abweichen. H6here Spannungen kénnen zu Schaden wie einem
Motorbrand oder Stromaustritt fuhren.

e Tragen Sie einen Helm, isolierende Handschuhe und einen Arbeitsanzug. Tragen Sie keine
weite Kleidung oder Schmuck und halten Sie Ihr Haar von beweglichen Teilen fern, um Verlet-
zungen zu vermeiden.

¢ Diese Maschine ist fir Nassbohrkronen vorgesehen. Verwenden Sie keine anderen Einsatze
und erhéhen Sie niemals die Motorlast.

o Achten Sie darauf, dass das Wasser nicht in den Motor gelangen kann. Blockieren Sie die Be-
[Gftung nicht im Falle eines Motorbrandes.

e Uberpriifen Sie den Arbeitsplatz vor der Inbetriebnahme. Beseitigen Sie alle Gefahren wie
Hochspannungsleitungen, Gasleitungen, Wasserleitungen und andere mégliche Quellen.

e Achten Sie auf die Tragfahigkeit des Bodens, wenn die Maschine Lécher durch den Boden
bohren soll. Uberpriifen Sie die Struktur des Gebaudes, bevor Sie in eine Tragersaule bohren.

o Arbeiten Sie nicht in explosionsgefahrdeten Bereichen, in denen sich brennbare Flissigkeiten,
Gase oder Staube befinden. Elekirowerkzeuge erzeugen Funken, die den Staub oder die
Dampfe entziinden kénnen.

¢ Achten Sie darauf, die Bohrmaschine ohne Last in Betrieb zu nehmen. Das Starten mit Last ist
verboten und kann zu Schaden an der Maschine und Verletzungen des Benutzers fiihren. Las-
sen Sie die Maschine, wenn sie hingefallen ist, erst reparieren, bevor Sie sie wieder in Betrieb
nehmen.

https://www.XPOtool.com Artikel 61495, 61496 Seite 5
The Tool Experts
09 2022-1



tool E:]:I

o Verwenden Sie ein hochwertiges dreiadriges Kabel und vergewissern Sie sich, dass das Kabel
mit der Erde verbunden ist. Ein Fehlerstromschutzschalter ist zwingend erforderlich.

e Achtung: Der Hersteller Gibernimmt keine Verantwortung fiir Unfélle, die daraus resultie-
ren, dass die Maschine nicht stabil gestanden hat oder dass die Sicherheitseinrichtun-
gen nicht an den fiir sie vorgesehenen Stellen angebracht sind.

Betrieb

o Befestigung des Verlangerungsbolzens: Bohren Sie ein Loch mit dem Schlagbohrer in der ein-
gestellten Position und schrauben Sie den Verlangerungsbolzen an. Achten Sie immer auf ei-
nen festen Sitz und fixieren Sie die Diamantbohrmaschine darauf. Verstellen Sie die vier Stell-
schrauben, um ein Schwingen der Bohrmaschine zu verhindern.

e Die Befestigung der Stiitzstange: Bestimmen Sie die Bohrstelle. Befestigen Sie die Stiitzstange
durch Einstellen der Lange der Schubstange und der Befestigungsschrauben. Achten Sie da-
rauf, dass sich der Unterbau der Bohranlage in vollem Kontakt befindet. Wenn Sie vertikal boh-
ren, schwenken Sie sie nicht.

o Befestigen Sie den Bohrer und schlieflen Sie ihn an die Strom- und Wasserversorgung an.
Bewegen Sie die Einstellwerkzeuge nach Bedarf und schalten Sie den Bohrer nur ein, wenn er
unbelastet ist. Uberpriifen Sie den Bohrer und dessen Geréausche und 6ffnen Sie den Wasser-
hahn, wenn alles in Ordnung ist. Die Maschine kann mit dem Bohren beginnen, wenn das Was-
ser aus dem Bohrer flief3t.

e Fangen Sie langsam an. Wenn der Spiralbohrer in die Wand geschnitten hat, kdnnen Sie auf
Normalgeschwindigkeit umschalten. Verlangsamen Sie die Maschine, wenn sie gegen Stahl
[auft.

e Die Bohrmaschine ist mit einem mechanischen und elektronischen Schutz ausgestattet. Wenn
der Motor lauft, ohne dass sich der Bohrer bewegt, bedeutet das, dass der Bohrer gescharft
werden muss oder die Vorschubgeschwindigkeit zu hoch ist. In diesem Fall ziehen Sie bitte den
Bohrer heraus und fiihren ihn dann wieder ein. Wenn der Motor wahrend des Bohrens kurz
stehen bleibt, schalten Sie ihn wieder ein und verlangsamen Sie die Vorschubgeschwindigkeit.

¢ Nach einer gewissen Zeit kann der Abrieb der Reibscheibe zu Schlupf fihren. Sie missen viel-
leicht neu ausgerichtet werden. Dies darf nur von einer autorisierten Serviceperson durchge-
fuhrt werden.

Reinigung und Wartung

Warnung: Ziehen Sie immer den Netzstecker,
bevor Sie mit der Wartung oder Reparatur beginnen.

e Reinigen Sie die Maschine mit einem trockenen oder feuchten Reinigungstuch und nicht mit
einem Wasserstrahl. Stellen Sie sicher, dass kein Wasser in den Motor und den Schaltkasten
gelangen kann. Halten Sie die Luftungséffnungen sauber und reinigen Sie ebenfalls das Kern-
bohrgewinde. Fetten Sie es ein und Uberprifen Sie alle Schrauben; bei Bedarf missen sie fest-
gezogen werden.

e Lassen Sie Ihr Werkzeug nur von qualifiziertem Personal und nur mit Originalersatzteilen repa-
rieren. Andere Ersatzteile kbnnen zu Verletzungen oder Sachschaden flihren.

Kohlenbiirste
Nach etwa 300 Betriebsstunden sollten Sie den Verschleiy der Kohlebirsten Uberpriifen und sie bei

Bedarf austauschen lassen. Wie alle anderen Arbeiten am Motor darf auch diese nur von einer Fachkraft
durchgefiihrt werden.

https://www.XPOtool.com Artikel 61495, 61496 Seite 6
The Tool Experts
09 2022-1



the

tool

experts

Fehlerbehebung

Fehler

Ursache

Losung

Nicht funktionie-
render Motor

Kein Strom oder lockerer Ste-
cker

Einschalten, richtig anschliel3en.

Festgeklemmte, vom Umleiter
geldste Kohlebirste

Kohleburste wieder anbringen.

Fehlgeschlagene  Zurickset-
zung des Fehlerstromschutz-
schalters

Reset-Taste driicken oder Motor neu starten.

Beschadigter Fehlerstrom-

schutzschalter

Fehlerstromschutzschalter austauschen.

Langsames Boh-
ren

Abgenutzter Bohrer Bohrer wechseln.
Zu niedrige  Vorschubge- | Vorschubgeschwindigkeit erhdhen.
schwindigkeit

Von Spanen verstopfter Bohrer

Spiralbohrer reinigen, Wasserdruck erhéhen.

Zu hohe Drehgeschwindigkeit

Auf niedrige Geschwindigkeit umschalten.

Schlupf nach Bohren in Stahl

Vorschubgeschwindigkeit verringern und nach
der Durchbohrung des Stahls wieder erhohen.

Zu viel Spane im Bohrloch

Boden des Bohrlochs reinigen, Wasserdruck er-
héhen.

Geringere Wasserzufuhr oder
Wasseraustritt

Kugelhahn und Wasserdurchfluss uberprifen.

Bohrer verklebt oder stumpf

Spiralbohrer mit Schleifmaschine scharfen.

Bohrkronen blo-
ckiert

Rohr und Bohrer oder Rohr und
Lochwande durch Spane ver-
stopft; ungesicherter Stitzful3,
Bohrer versetzen.

Maschine ausschalten, Spiralbohrer mit einem
Schraubenschliissel nach rechts und links drehen
oder herausziehen, Bohrprobe zerstolen.

Schlupf nach Bohren in Stahl

Abstand verkleinern.

Bohrer blockiert

Spindel nicht gerade

Spindel reparieren oder ersetzen.

Bohrer nicht gerade

Spiralbohrer neu einsetzen.

Spane kénnen nicht aus dem
Loch gesplt werden.

Wasserdruck erhdhen, Spiralbohrer herauszie-
hen und Bohrloch reinigen.

Undichte Was-
serabdeckung

Dichtung der Fassung abge-
nutzt

Dichtung austauschen.

https://www.XPOtool.com

The Tool Experts

Artikel 61495, 61496

Seite 7

09 20221




the

tool

experts

Teileliste und Explosionszeichnung

Nr. |Bezeichnung Anz. | Nr. |Bezeichnung Anz.
1 | Wasserdichtung 2 36 |Unterlegscheibe 2
2 |Wasserkreislauf 1 37 | Sicherungsring 2
3 |Wasserhahn 1 38 |Lager 2
4 |Oberer Draht Mgx6 1 39 |F-Ganghebel 1
5 |Hauptachse 1 40 |Schaltbigel 1
6 |Flache Unterlage 2 41 | Unterlegscheibe 1
7 | Trennfolie 2 42 | Wahlknopf 1
8 | Spindelgetriebe 1 43 |Lager 1
9 |Gebogenes Bohrdiamantpolster 5 44 |Rotor 1
10 |Ring 1 45 |Lager 1
11 | Mutter 1 46 |Biegung 1
12 |Kugellager 1 47 | Sechskantschraube M5x80 2
13 |Innere Karte 1 48 |Unterlegscheibe M5 2
14 |Lager 1 49 |Unterlegscheibe M5 2
15 |Getriebe 250 1 50 |Stator 1
16 | Sechskantschraube M6x110 4 51 | Gummigehause 1
17 |Unterlegscheibe M6 4 52 |Statorgehause 1
18 |Unterlegscheibe M6 4 53 | Typenschild 1
19 |Schaltbugel 1 54 |Sechskantschraube Mgx10 2

20 |Zylinder 1 55 |Runde Kreuzschraube M4x12 2
21 | Druckfeder 1 56 |Kreuzschlitzschraube M4x10 1

22 |Zahnwelle Klasse | 1 57 |Blrstenhalter 2

23 |Halbmondkeil 1 58 |Kohleburste 2

24 |Ausrustung der Klasse | 1 59 |Runde Kreuzschraube M4x8 2

25 |Lager 2 60 |Buirstenabdeckung 2

26 |Mittlere Abdeckung 1 61 |Schaltkastendeckel 1

27 |O-Ring 1 62 |Kreuzschlitzschraube M4x16 1

28 |Zugfeder 2 63 |Kreuzschlitzschraube M4x16 2

29 |Eisenring 2 64 |Einfadelbrett 1

30 |Niedrigganggetriebe Typ I 1 65 | Netzkabel 1
31 |Ring 1 66 |Kreuzschlitzschraube Mgx20 2

32 |Zahnwelle Klasse Il 1 67 |Kreuzschlitzschraube M4x10 1

33 | Wellendichtring 2 68 |Schaltkasten 1

34 |Sicherungsring 2 69 |Schalter D18 1

35 |Lager 1

https://www.XPOtool.com Artikel 61495, 61496 Seite 8

The Tool Experts

09 20221




tool EE

4 70 A

|
i
i
i
|
|
|
|
|
|
i
i
i
|
|
|
|
|
|

e s ] D St
wu"ﬂ—l 64/#

[

i .

: u o ] Zl i_?4
i unm 63 & I

| | |

mlﬂ""--J

e o e s £ i e e 1 i e ]

https://www.XPOtool.com Artikel 61495, 61496 Seite 9
The Tool Experts
09 2022-1



the

tool

experts

Vorschriften zur Entsorgung

Die EU-Richtlinie Uber die Entsorgung von Elektro-Altgeraten (WEEE, 2012/19/EU) wurde mit dem
Elektro-Gesetz umgesetzt.

Alle von der WEEE betroffenen WilTec Elektro-Gerate, sind mit dem Symbol einer durchgestrichenen
Miilltonne gekennzeichnet worden. Dieses Symbol besagt, dass dieses Gerat nicht ber den Hausmiill
entsorgt werden darf.

Bei der deutschen Registrierungsstelle EAR hat sich die Firma WilTec Wildanger Technik GmbH unter
der WEEE-Registrierungsnummer DE45283704 registrieren lassen.

Entsorgung von gebrauchten elektrischen und elektro-
nischen Geraten (Anzuwenden in den Landern der Eu-

ropaischen Union und anderen europaischen Landern
mit einem separaten Sammelsystem fiir diese Gerate).

Das Symbol auf dem Produkt oder seiner Verpackung

WILDANGER

weist darauf hin, dass dieses Produkt nicht als norma- A TECHNIK
ler Haushaltsabfﬁlll zu behandgln ist, sondern an einer WilTec Wildanger Technik GmbH
Annahmestelle fir das Recycling von elektrischen und DE-52249 Eschweiler

elektronischen Geraten abgegeben werden muss.
Durch lhren Beitrag zum korrekten Entsorgen dieses _ WEEE-Reg-Nr.. DE45283704

Produkts schiitzen Sie die Umwelt und die Gesundheit
Ihrer Mitmenschen. Umwelt und Gesundheit werden durch falsches Entsorgen gefahrdet.

Materialrecycling hilft den Verbrauch von Rohstoffen zu verringern.

Weitere Informationen tber das Recycling dieses Produkts erhalten Sie von Ihrer Gemeinde, den kom-
munalen Entsorgungsbetrieben oder dem Geschéft, in dem Sie das Produkt gekauft haben.

Anschrift:

WilTec Wildanger Technik GmbH
Kdnigsbenden 12 / 28

D-52249 Eschweiler

Wichtiger Hinweis:

Nachdruck, auch auszugsweise, und jegliche kommerzielle Nutzung, auch von Teilen der Anleitung, nur
mit schriftlicher Genehmigung, der WilTec Wildanger Technik GmbH.

https://www.XPOtool.com Artikel 61495, 61496 Seite 10
The Tool Experts
09 2022-1



